经营活动产生的现金流量净额 -134,705,294.99 -236,232,007.25 -42.98 569,061.77

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年

末增减（％）
2008 年末

总资产 1,472,765,190.66 1,187,090,637.11 24.07 528,743,103.60

归属于上市公司股东的所有者权益 831,927,955.13 808,454,047.12 2.90 319,908,933.37

股本（股） 141,200,000.00 141,200,000.00 - 105,200,000.00

二、截至报告期末近三年主要财务指标

截至报告期末，公司近三年主要财务指标值如下表所示：

  2010 年 2009 年
本年比上年

增减（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.47  0.54  -11.89 0.52

稀释每股收益（元/股） 0.47  0.54  -11.89 0.52

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.42  0.44  -4.55 0.45

加权平均净资产收益率（%） 8.05  13.59  下降 5.54 个百分点 19.05

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 7.22  11.12  下降 3.90 个百分点 16.36

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.95  -1.67  -42.98 0.005

  2010 年末 2009 年末
本年末比上年末

增减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.89  5.73  2.79  3.04

三、非经常性损益项目

报告期内，公司非经常性损益项目如下表所示：

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -685,304.90

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
9,115,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -279,417.09

少数股东权益影响额 -31,812.63

所得税影响额 -1,239,842.73

合计 6,878,622.65

广东精艺金属股份有限公司 2010 年年度报告

 - 5 -

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况（截至 2010 年 12月 31日）

（一）股本变动情况表

 单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 105,200,000 74.50 0 0 0 -12,159,240 -12,159,240 93,040,760 65.89

1、国家持股   0 0 0 0 0

2、国有法人持股 5,000,000 3.54 0 0 0 0 0 5,000,000 3.54

3、其他内资持股 36,792,320 26.06 0 0 0 -2,092,320 -2,092,320 34,700,000 24.58

其中：境内非国有法人

持股
7,000,000 4.96 0 0 0

0 0
7,000,000 4.96

境内自然人持股 29,792,320 21.10 0 0 0 -2,092,320 -2,092,320 27,700,000 19.62

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5、高管股份 63,407,680 44.91 0 0 0 -10,066,920 -10,066,920 53,340,760 37.78

二、无限售条件股份 36,000,000 25.50 0 0 0 +12,159,240 +12,159,240 48,159,240 34.11

1、人民币普通股 36,000,000 25.50 0 0 0 +12,159,240 +12,159,240 48,159,240 34.11

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 141,200,000 100.00 0 0 0 0 0 141,200,000 100.00

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

周艳贞 26,700,000 0 0 26,700,000 首发承诺 2012.9.29

冯境铭 24,030,000 0 0 24,030,000 首发承诺 2012.9.29

李伟彬 19,580,000 4,895,000 0 14,685,000 高管锁定股 2010.9.29

何曙华 13,350,000 3,337,500 0 10,012,500 高管锁定股 2010.9.29

朱焯荣 2,670,000 667,500 0 2,002,500 高管锁定股 2010.9.29

羊林章 890,000 222,500 0 667,500 高管锁定股 2010.9.29

王云夫 890,000 445,000 0 445,000 高管锁定股   2010.9.29

张军 890,000 222,500 0 667,500 高管锁定股 2010.9.29

朱旭 1,107,680 276,920 0 830,760 高管锁定股 2010.9.29